
 
UNIVERSITA’ AGRARIA DI TARQUINIA 

PROVINCIA DI VITERBO 
_______________________ 

SERVIZIO AZIENDALE 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE N. 19 del 9.06.2017 

 OGGETTO: Aggiudicazione del servizio di trebbiatura e trasporto cereali, stagione agraria 2016/2017 
alla ditta Orfini Giorgio – Tarquinia. Approvazione verbale di gara. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AZIENDALE 

 
Visto l'art. 107 del D. Leg.vo n. 267/2000, secondo cui sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti di attuazione 

degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico; 

 

Richiamato il D.Lgs. n. 118/2011, così come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 

Premesso che: 

− questo Ente gestisce direttamente un’azienda cerealicola – zootecnica in località Roccaccia ad 

indirizzo biologico che segue, per la propria produzione cerealicola, il piano colturale adottato con 

deliberazione  della Giunta Esecutiva n. 121 del 10.09.2015; 

− si deve pertanto provvedere all’affidamento del servizio di trebbiatura e trasporto dei cereali prodotti 

ricorrendo a ditte esterne, in quanto l’Ente non possiede macchine operatrici agricole in grado di 

eseguire i servizi sopra indicati; 

 

Visto il verbale di gara, redatto  in data odierna,  con il quale il Responsabile del Procedimento – 

RUP  Maria Bellucci ha valutato l’offerta pervenuta all’Ente, entro il termine di scadenza 

dell’avviso pubblico  previsto alle ore 12,00 del giorno 9.06.2017, come di seguito elencato: 

 

1. Orfini Giorgio  - Via Ripagretta n. 6  Tarquinia   prot. n. 729/2017 

 
 
Ritenuto di confermare la valutazione del RUP  e il verbale redatto in sede di  procedura di gara;   
 

Considerato che occorre provvedere ad aggiudicare il servizio di trebbiatura e trasporto della 

produzione cerealicola sui terreni gestiti direttamente dall’Ente in località Roccaccia, come individuata nel 

bando,  in favore della ditta Orfini Giorgio con sede legale in Via Ripagretta n. 6 – Tarquinia (VT)  per i 

prezzi offerti in sede di gara come di seguito specificato: 

- Servizio di mietitrebbiatura    € 82,50 ad ettaro oltre IVA 22%; 

- Servizio di trasporto Semetruria srl  €   0,01 al KG oltre IVA 22% 



 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso ai sensi dell'art. 49 comma I del D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267 come sostituito dall'art. 3 comma 1 lett. b) Legge 7.12.2012 n.213 dal responsabile del 

Servizio interessato; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 

comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267 come sostituito dall'art. 3 comma 1 lett. b) Legge 7.12.2012 n.213 dal 

responsabile del Servizio interessato che rileva che il provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione 

economico finanziaria dell' Ente; 

 

Visti: 

− lo statuto dell’Ente; 

− il bilancio di previsione per l'anno 2017 e il Documento Unico di Programmazione relativo al 

triennio 2017- 2019; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

− Aggiudicare il servizio di trebbiatura e trasporto della produzione cerealicola sui terreni gestiti 

direttamente dall’Ente in località Roccaccia, come individuata nel bando,  in favore della ditta Orfini 

Giorgio con sede legale in Via Ripagretta n. 6 – Tarquinia (VT)  per i prezzi offerti in sede di gara 

come di seguito specificato: 

• Servizio di mietitrebbiatura    € 82,50 ad ettaro oltre IVA 22%; 

• Servizio di trasporto Semetruria srl  €   0,01 al KG oltre IVA 22% 

 

− Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 

− Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 che il presente provvedimento comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sul patrimonio 

dell’ente; 

 

− Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013; 

 



− La presente determinazione, non comportando assunzione di impegno di spesa, non necessita del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art 183, comma 7, del 

D.Lgs. n. 267 /2000 e ss.mm.ii. ed è immediatamente efficace. 

 

− Rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

responsabile del Servizio Aziendale Maria Bellucci; 

 

Tarquinia 9.06.2017 

     Il Responsabile 

   F.to Maria Bellucci 

 

 

 

 

 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente,  per giorni 15 

consecutivi, ai sensi dell’art. 124 comma 2 del decreto legge n. 267/2000. 

             Il Funzionario incaricato 
                   F.to Maria Bellucci 
 

Sulla presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole. 

Tarquinia 9.06.2017                  Il Responsabile 

                              F.to  Maria Bellucci 

     

 


	PROVINCIA DI VITERBO

		2017-06-12T10:08:38+0200
	BELLUCCI MARIA




